1 de 1

Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

EDITAL CAP Nº 024/2024
RESULTADO HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Universidade  Federal  de  Pelotas,  através  do  Núcleo de  Gerenciamento  de
Concursos e Vagas, torna público o resultado dos procedimentos de heteroidentificação
realizados em 28/03/2025, conforme encaminhamentos do NUAAD – Núcleo de Ações
Afirmativas e Diversidade:

Nome Situação

Iuri Pizetta Moschen DEFERIDO

Luisa Dias Rosa de Oliveira DEFERIDO

Michele Soares Netto DEFERIDO

Nathalia Ribeiro Jorge da Silva Garcia DEFERIDO

Prince Chaiene Meireles Duarte DEFERIDO

Rodrigo Ferreira Bastos INDEFERIDO

Walas da Silva Oliveira DEFERIDO

Obervações:

1. Para saber a justificativa do indeferimento, o(a) candidato(a) deverá solicitar o
seu  parecer  para  o  e-mail  heteroidentificacao@ufpel.edu.br  informando  seu
nome completo e o Edital.

2. A interposição de  recurso referente ao resultado acima apresentado pode  ser
realizada nos termos do item 5.5 do Edital CAP nº 024/2024.

3. O  recurso,  deverá  ser  enviado  à  CAP/UFPel,  através  do  seguinte
formulário https://forms.gle/3eZCKaevTWjKSygk6,  no  prazo  de  até     02  (dois)
dias úteis     contados da data da divulgação do resultado de heteroidentificação  .

4. O recurso deve ser encaminhado em um único arquivo, em formato PDF, com
todas as informações necessárias para a análise da banca recursal, não há modelo
pronto, o recurso deve ser elaborado de forma a justificar por que a banca deve
reconsiderar o parecer inicial de indeferimento, os argumentos são de escolha
pessoal;

Pelotas, 01 de abril de 2025